Datum Vigilia Passa (30. März) anno 10.

Schulthes und rat  
der stat Bern.

Dem hochwürdigen fürsten und herren, herren Matheo,  
bischoffen zu Sitten, prefect und grafen in Wallis, unserm  
sunders gnädigen herren und getrüwen, lieben puntgnossen.

DMB. *M* 151.

## Bern an Julius II.

Quam humilime etc. Recitatu reverendissimi in Christo patris domini episcopi sedunensis, etiam domini Constantii, canonici ecclesie nostre collegiate, quem ad sanctitatem vestram oratorio nomine destinavimus, plane colligere potuimus, quam paterne et humaniter eadem nos prosequitur, presertim etiam in eo, quod sanctitati vestre placuit litteras sub forma brevis in dominum provincialem ordinis predicatorum conscribi facere, quibus eadem nobis ob expensas in causa condemnatorum fratrum gravissime sustentatas satisfieri mandare voluit. Agimus ob id sanctitati vestre grates immortales, nos in recompensam ad omne obsequii genus paratissimos offerentes. Et quamquam omni studio curavimus ut littere apostolici brevis prefato domino provinciali debite presentarentur, attamen diligenti inquisitione habita et ipso domino provinciali minime reperto, intelleximus eundem urbem et limina Sancti Petri et Pauli petiisse, forsitan in hunc finem, ut ea, que sanctitas vestra bono zelo et pro debito iustitie disposuit, infringat. Sed quia firmissime credimus et nullatenus dubitamus, . . . quod sanctitati vestre semel placuit, id eodem amplius nullo pacto displiceat, quare eandem cervice in terram deflexa obnixius et quantum possumus oramus, ut quoniam nedum consumpti fratres, sed et principaliores de ordine causam ipsam perversam, sinistram et fidei catholice invidiosam fabricarunt, quatenus eadem sanctitas vestra sepefato domino provinciali nunc in Urbe moranti voluntatis sue affectum et provisionem nobis hanc in partem factam significare velit, ipsum inducendo et ad opus su (?) sub penis et censuris ecclesiasticis coartando, que nobis indebite et pro sustentamento fidei et religionis catholice passis missionum et expensarum inde habitatum persolutio, reiectis quibuscunque parabolarum voluminibus ceterisque obiectionibus imparciatur; quod cum etiam iuris, honestatis et equi-

tatis ratio exposcit, nobis adeo gratum erit, ut si facultates nostre in refusionem quid proficere possit, in eo minime deficiamus. Et valeat sanctitas vestra felicissime. Ex urbe nostra bernensi prima Aprilis anno etc. 10°.

Sanctitatis vestre

humilimi famuli  
Scultetus et consules  
urbis bernensis.

Beatissimo sanctissimoque in Christo patri et domino, domino Julio, summo Romanorum pontifici, patri et heroi longe omnium gratiosissimo.